
NOTATKA 

z posiedzenia Komisji Gospodarki Narodowej 

Data posiedzenia: 15 lipca 2015 r. 

Nr posiedzenia: 254 

  

 

Posiedzeniu przewodniczył: zastępca przewodniczącego komisji Stanisław Jurcewicz. 

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o kierujących pojazdami 

(druk senacki nr 951, druki sejmowe nr 3333 i 3457). 

2. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o ekwiwalencie 

pieniężnym z tytułu prawa do bezpłatnego węgla dla osób 

uprawnionych z przedsiębiorstw robót górniczych (druk senacki 

nr 956, druki sejmowe nr 3452 i 3487). 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 
 senatorowie członkowie komisji: Łukasz Abgarowicz, Wiesław 

Dobkowski, Stanisław Iwan, Stanisław Jurcewicz, Kazimierz 

Kleina, Stanisław Kogut, Jan Michalski, Andrzej Owczarek, 

Aleksander Pociej, Bogusław Śmigielski, Jan Wyrowiński, Roman 

Zaborowski, 

 
 goście, m.in.: 

 Ministerstwo Gospodarki: 

 podsekretarz stanu Anna Nemś ze współpracownikami, 

 Ministerstwo Infrastruktury i Rozwoju: 

 dyrektor Departamentu Transportu Drogowego Łukasz 

Twardowski, 

 

  Kancelaria Senatu: 

 pracownicy Biura Legislacyjnego: Renata Bronowska, Danuta 

Drypa. 

 

 

Przebieg posiedzenia:  

Ad 1. 

 

Ustawę omówił dyrektor w Ministerstwie Infrastruktury i Rozwoju Łukasz 

Twardowski. Ustawa ma na celu uchylenie wymogu ukończenia kursu dla kierujących 

pojazdami uprzywilejowanymi przez funkcjonariuszy Państwowej Straży Pożarnej, 

Policji, Straży Granicznej, Służby Więziennej, Inspekcji Transportu Drogowego oraz 

przez kierowców ochotniczych straży pożarnych. 

Przedstawicielka Biura Legislacyjnego Renata Bronowska przedstawiła trzy uwagi do 

ustawy. Jedna z nich wskazywała na możliwość niezgodności z konstytucyjną zasadą 

równości, dwie zaś miały charakter doprecyzowujący. 

Dyrektor Łukasz Twardowski pozytywnie zaopiniował propozycje poprawek 

mających na celu doprecyzowanie rozpatrywanych zapisów, zaznaczył jednak, że 

wymagają one niewielkich korekt. 

Wicemarszałek Senatu Jan Wyrowiński zgłosił poprawkę mającą na celu uzupełnienie 
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katalogu podmiotów zwolnionych z wymogu ukończenia kursu dla kierujących 

pojazdami uprzywilejowanymi o funkcjonariuszy Biura Ochrony Rządu. 

W głosowaniu komisja przyjęła tę poprawkę. 

Przewodniczący zobowiązał Biuro Legislacyjne do wypracowania z Ministerstwem 

Infrastruktury i Rozwoju koniecznych zmian, które mają być zgłoszone na posiedzeniu 

plenarnym Senatu jako poprawki do ustawy. 

Na sprawozdawcę komisji wybrano senatora Stanisława Jurcewicza. 

 

Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie jednej poprawki do ustawy (druk senacki nr 951 A). 

 

Ad 2. Ustawę omówiła podsekretarz stanu w Ministerstwie Gospodarki Anna Nemś. Ustawa 

przedłuża możliwość wypłaty ekwiwalentu pieniężnego z tytułu prawa do bezpłatnego 

węgla przysługującego osobom uprawnionym z przedsiębiorstw robót górniczych oraz 

przedsiębiorstw górniczych. 

Przedstawicielka Biura Legislacyjnego Danuta Drypa nie miała uwag o charakterze 

legislacyjnym. 

Ustawa nie budziła zastrzeżeń senatorów, w związku z tym przewodniczący obradom 

senator Stanisław Jurcewicz poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie jej bez 

poprawek. 

Wniosek został przyjęty przez komisję jednogłośnie. 

Na sprawozdawcę komisji wybrano senatora Bogusława Śmigielskiego. 

 

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 956 A). 

 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową. 

Opracowano w BPS 


